
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2025 г. № 565 
с. Байкалово 

Об утверждении исходных данных для расчета межбюджетных 
трансфертов из бюджета Байкаловского муниципального района 
Свердловской области бюджетам сельских поселений на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов 

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.10.2024 № 462 «Об 
утверждении Методики определения уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности, расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений, расположенных на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, на очередной финансовый год 
и плановый период» Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. У твердить: 
1.1. Значения стоимости муниципальных услуг, мероприятий, 

полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений для 
определения оценки расходных полномочий на 2026 год (прилагается); 

1.2. Перечень показателей для определения оценки расходных 
полномочий поселений на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
(прилагается); 

1.3. Значения показателей для определения уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности поселений на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
(прилагаются). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет (www.mobmr.ru). 

http://www.mobmr.ru


4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области Трапезникову О.А. 

Исполняющий полномочия 
Байкаловского му 
заместитель Главы по О.А.Емельянова 



У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 30 октября 2025 года № 565 
«Об утверждении исходных данных 

для расчета межбюджетных трансфертов 
из бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области бюджетам 
сельских поселений на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 годов» 

ЗНАЧЕНИЯ СТОИМОСТИ 
муниципальных услуг, мероприятий, полномочий по решению вопросов 

местного значения сельских поселений для определения оценки расходного 
полномочия на 2026 год 

Номер 
строки 

Наименование показателя оценки 
расходных полномочий, муниципальной услуги, мероприятия, 

полномочия 

Стоимость 
муниципальной 
услуги, 
мероприятия, 
полномочия 
(рублей) 

1. Формирование архивных фондов: X 
1.1. Формирование архивных фондов, на одного жителя 2,9 
2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности: X 

2.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, на одного 
жителя 

101,7 

3. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 
в охране общественного порядка, на одного жителя 

14,5 

4. Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, на одного жителя 

2,3 

5. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и охрана 
водных объектов: 

X 

5.1. Содержание одного напорного гидротехнического сооружения, 
находящегося в собственности поселения в соответствии с 
правоустанавливающими документами 

169 979,2 

6. Организация транспортного обслуживания населения: X 
6.1. В муниципальном образовании, в котором нормативным правовым 

актом утверждены муниципальные маршруты регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, на одного жителя 

71,0 

7. Деятельность в области земельных отношений, на одного жителя 47,1 
8. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, на 

одного жителя 
6,7 

9. Осуществление мероприятий по оформлению права собственности 
на автомобильные дороги местного значения, 
на один километр автомобильных дорог местного значения, 
в отношении которых необходимо осуществить мероприятия 
по оформлению права собственности 

33 733,4 

10. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах: 

X 



10.1. Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, на один квадратный метр 

230,76 

10.2. Мероприятия по обеспечению проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, на один квадратный 
метр 

22,8 

11. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и 
мероприятия, связанные с переселением граждан из аварийного 
жилищного фонда 

X 

11.1 Обеспечение малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, жилыми помещениями, на одну семью 

5 958,1 

11.2 Мероприятия, связанные с переселением граждан из аварийного 
жилищного фонда, на один квадратный метр 

106 676,0 

12. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности: 

X 

12.1 мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности 

18,5 

12.2 Стоимость одного прибора учета потребления энергетических 
ресурсов по видам: 

X 

12.2.1 Теплоснабжение 200 000,0 
12.2.2. Холодное водоснабжение 60 000,0 
12.2.3. Электроснабжение 30 000,0 
12.3. Установка одного светодиодного светильника, включая стоимость 

материалов и оборудования 
30 000,0 

13. Мероприятия по благоустройству: X 
13.1 Организация и содержание объектов благоустройства на один 

гектар земель застройки населенных пунктов, в том числе на 
организацию уличного освещения 

33 200 

13.2 Содержание общественных территорий, благоустроенных в рамках 
муниципальных программ с привлечением средств федерального 
бюджета и областного бюджета, на один гектар общественных 
территорий 

482 600 

14. Инвестиционная деятельность, на одного жителя 254,9 
15. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью: 
X 

15.1 Организация и осуществление работы с детьми и молодежью в 
возрасте от 7 лет (включительно) до 35 лет (включительно), на 
одного жителя 

18,2 

16. Организация мероприятий и предоставление услуг в сфере 
культуры и искусства: 

X 

16.1. Организация мероприятий и предоставление услуг в сфере 
культуры и искусства, на одного жителя 

1533,2 

17. Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, на одного жителя 

5Д 

18. Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта: X 
18.1. Организация проведения муниципальных официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, на 
одного жителя 

83,8 

18.2. Развитие школьного спорта на одного обучающегося в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

27,9 

19. Мероприятия в сфере средств массовой информации, на одного 
жителя муниципального образования: 

54,4 



20. Иные мероприятия по вопросам местного значения: X 
20.1. Приобретение, установка и содержание автономных дымовых 

извещателей 
1000,0 



У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 30 октября 2025 года № 565 
«Об утверждении исходных данных 

для расчета межбюджетных трансфертов 
из бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области бюджетам 
сельских поселений на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 годов» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей для определения оценки расходных полномочий поселений 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

Номер Наименование показателя Единица Источник 
строки измерения 

1 2 3 4 
1. Численность постоянного населения по 

состоянию на 01.01.2025 
тыс. 

человек 
Управление Федеральной службы 
государственной статистики по 
Свердловской области и Курганской 
области 

2. Прогноз численности постоянного 
населения по состоянию на 01.01.2026 
и по состоянию на 01.01.2027 

тыс. 
человек 

Министерство экономики и 
территориального развития 
Свердловской области 

3. Количество напорных 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований, по 
состоянию на 01.07.2025 

шт. Администрации сельских поселений 

4. Протяженность автомобильных дорог 
местного значения в Байкаловском 
районе на 01.01.2025 

км Администрации сельских поселений 

5. Протяженность бесхозяйных 
автомобильных дорог, в отношении 
которых в 2026 году необходимо 
осуществление мероприятий по 
оформлению права муниципальной 
собственности, по состоянию на 
16.06.2025 

км Администрации сельских поселений 

6. Площадь жилых помещений в 
многоквартирных домах 
муниципальной формы собственности 
по состоянию на 01.01.2025 

кв. метров Администрации сельских поселений 



1 2 3 4 
7. Минимальный размер взноса на 

капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
на 2026 год 

рублей Министерство энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области 

8. Число семей, состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, по состоянию на 
01.01.2025 

тыс. 
человек 

Администрации сельских поселений 

9. Площадь аварийного жилищного 
фонда по состоянию на 01.01.2025 

кв. метров Администрации сельских поселений 

10. Общая площадь земель застройки в 
категории «земли населенных 
пунктов» по состоянию на 01.01.2025 

га Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Свердловской области 

11. Половозрастной состав постоянного 
населения по состоянию на 01.01.2024 

человек Управление Федеральной службы 
государственной статистики по 
Свердловской области и Курганской 
области 

12. Плановая численность обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по состоянию на 
01.09.2025 

человек Управление образования 
Байкаловского муниципального 
эайона 

13. Расходы на снос аварийного 
жилищного фонда по состоянию на 
06.08.2025 

тыс. рублей Министерство строительства и 
развития инфраструктуры 
Свердловской области 



1 

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 30 октября 2025 года № 565 
«Об утверждении исходных данных 

для расчета межбюджетных трансфертов 
из бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области бюджетам 
сельских поселений на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 годов» 

ЗНАЧЕНИЯ 
показателей для определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности 

поселений на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

Раздел 1. Коэффициенты индексации для определения оценки расходных 
полномочий поселения 

1. Оценка расходных полномочий поселения определяется с учетом следующих 
коэффициентов индексации: 

1) фондов оплаты труда работников учреждений физической культуры и спорта 
(за исключением категорий работников, указанных в пункте 2 настоящего раздела), 
с 1 октября 2026 года - 1,04, с 1 октября 2027 года - 1,04, с 1 октября 2028 года - 1,04 
в связи с ростом потребительских цен; 

2) фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления 
с 1 октября 2026 года-1,04, с 1 октября 2027 года - 1,04, с 1 октября 2028 года - 1,04 
в связи с ростом потребительских цен; 

3) тарифов на коммунальные услуги, предоставляемые муниципальным 
учреждениям, с 1 июля 2026 года - 1,098, с 1 июля 2027 года - 1,079, с 1 июля 
2028 года - 1,059. 

2. Оценка расходных полномочий в области культуры в части оплаты труда 
работников учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» определяется исходя из прогнозной оценки 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области в 2026 
году - 85 856 рублей, в 2027 году - 94 270 рубля, в 2028 году - 102 566 рублей с 
учетом прогнозного объема средств, направляемых на оплату труда за счет 
приносящей доход деятельности. 

3. Для определения оценки расходных полномочий поселения учитываются 
показатели численности постоянного населения по состоянию на 1 января 2025 года: 

Баженовское сельское поселение - 2,956 тыс.чел.; 
Байкаловское сельское поселение -8,011 тыс.чел.; 
Краснополянское сельское поселение -3,293 тыс.чел. 



2 

Раздел 2. Значения корректирующих коэффициентов для расчета 
индекса налогового потенциала поселения 

4. Значения корректирующих коэффициентов для расчета налогового 
потенциала поселения по налогу на доходы физических лиц (далее - НДФЛ). 

Ккор ндфл - корректирующий коэффициент, отражающий сложившийся 
экономический потенциал по мобилизации НДФЛ, определяется по формуле 

Ккор ндфл = Ккор1 * Ккор2, где: 

Ккор 1 - коэффициент средней налоговой нагрузки на единицу фонда 
заработной платы поселения, сложившейся за 2022-2024 годы, значения которого 
приведены в таблице 1. 

Таблица 1 
Номер 
строки 

Средняя налоговая нагрузка на единицу фонда 
заработной платы поселения 

Значение корректирующего 
коэффициента 

1. До 0,132 рубля включительно 0,390 

2. Свыше 0,132 до 0,142 рубля включительно 0,910 

3. Свыше 0,142 до 0,178 рубля включительно 1,100 

4. Свыше 0,178 до 0,222 рубля включительно 1,200 

5. Свыше 0,222 до 0,292 рубля включительно 1,800 

6. Свыше 0,292 4,300 

Ккор2 - коэффициент, учитывающий средний темп роста поступлений НДФЛ 
за 2022-2024 годы, значения которого приведены в таблице 2. 

Таблица 2 
Номер 
строки 

Средний темп роста поступлений НДФЛ 
поселения 

Значение корректирующего 
коэффициента 

1. До 1,133 включительно 0,850 

2. Свыше 1,133 до 1,185 включительно 1,030 

3. Свыше 1,185 1,040 

Коэффициенты ожидаемого роста поступлений доходов для расчета налогового 
потенциала на плановый период представлены в таблице 3. 

Таблица 3 
Номер 
строки 

Наименование доходов Значение коэффициента Номер 
строки 

Наименование доходов 

2027 год к 
2026 году 

2028 год к 
2027 году 

1. Налог на доходы физических лиц 1,081 1,076 

2. Земельный налог 1,000 1,000 



3 

3. Доходы от сдачи в аренду земельных участков 1,040 1,040 

4. Акцизы на дизельное топливо, моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
автомобильный бензин, прямогонный бензин 

1,040 1,040 

5. Остальные налоговые доходы по нормативам, закрепленным за 
поселениями законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области 

1,050 1,052 

Раздел 3. Значения показателей для определения оценки расходных 
полномочий поселения 

5. Содержание органов местного самоуправления: 
Кигф - коэффициент индексации годового фонда оплаты труда работников 

органов местного самоуправления поселения -1 ,01; 
До 1 - должностной оклад работника органа местного самоуправления, 

замещающего муниципальную должность поселения - 29 904,0 рубля; 
N1 - количество должностных окладов работника органа местного 

самоуправления поселения, замещающего муниципальную должность, в расчете 
на год-49,5; 

п - норматив отчисления страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское 
страхование, а также страховых взносов на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний - 1,302; 

До2 - должностной оклад муниципального служащего поселения -
12 591,0 рубль; 

N2 - количество должностных окладов муниципального служащего поселения 
в расчете на год - 49,5; 

41 i - расчетная численность депутатов представительного органа 
i-ro поселения, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе - 10 
процентов от общей численности депутатов представительного органа поселения, 
утвержденной уставом поселения (полученная расчетная численность округляется до 
целого числа и уменьшается на одну единицу в случае, если в соответствии с уставом 
поселения председатель представительного органа поселения избран 
представительным органом поселения из своего состава, а также в случае если глава 
поселения, избранный из состава представительного органа поселения, исполняет 
полномочия председателя представительного органа поселения); 

42 i - расчетная численность муниципальных служащих представительного 
органа i-ro поселения - один муниципальный служащий на двадцать тысяч 
избирателей, проживающих на территории поселения (полученная расчетная 
численность округляется до одного знака после запятой), в поселении 
с численностью менее двадцати тысяч избирателей - один муниципальный 
служащий; 



4 

KMC i - коэффициент численности муниципальных служащих на одну тысячу 
жителей i-ro поселения, значения которого приведены в таблице 4. 

Таблица 4 
Номер 
строки 

Численность постоянного населения поселения 
(тыс. человек) 

Размер коэффициента 

1. От 4 до 10 включительно 3,0 
2. До 4 включительно 4,0 

Кдсн i - коэффициент доли сельского населения i-ro поселения, равный 0,475; 
ДоЗ - должностной оклад технического работника поселения - 9031,0 рубля; 
N3 - количество должностных окладов технического работника поселения 

в расчете на год - 36; 
Ктех - коэффициент доли технических работников - 0,2; 
Нпр - норматив прочих расходов на одного муниципального служащего 

(работника органа местного самоуправления, замещающего муниципальную 
должность), равный 93 600,0 рубля; 

Нку - норматив расходов на коммунальные услуги на одного муниципального 
служащего (работника органа местного самоуправления, замещающего 
муниципальную должность), равный 10 909,6 рубля. 

Размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления, 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и технических 
работников органов местного самоуправления поселения (До1, До2, ДоЗ) являются 
расчетными и используются только для определения размера оценки расходных 
полномочий на содержание органов местного самоуправления i-ro поселения. 

6. Организация транспортного обслуживания населения: 
Рмк i - расходы i-ro поселения на организацию транспортного обслуживания 

населения в границах поселения, дополнительно предусматриваемые на оплату 
муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам, согласно таблице 5. 

Таблица 5 
Номер 
строки 

Наименование поселения Расходы на организацию транспортного 
обслуживания населения, предусматриваемые 

на оплату муниципальных контрактов (тыс. 
рублей) 

1. эайкаловское сельское поселение 3066 

Рпп i - расходы i-ro поселения на содержание паромных переправ, 
осуществляющих перевозку населения в границах поселения в период паводка, 
определенные путем индексации в связи с ростом потребительских цен, согласно 
таблице 6. 

Таблица 6 
Номер 
строки 

Наименование поселения Расходы на содержание паромных переправ 
(тыс. рублей) 

1. Баженовское сельское поселение 354 
2. Краснополянское сельское поселение 382 



5 

7. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения: 

Кп нас i - коэффициент плотности населения на один километр автомобильных 
дорог общего пользования местного значения i-ro поселения, значения которого 
приведены в таблице 7. 

Таблица 7 
Номер 
строки 

Наименование поселения Размер коэффициента плотности населения 
на один километр автомобильных дорог 

местного значения 
1 2 3 
1. Баженовское сельское поселение 0,275 
2. Байкаловское сельское поселение 0,335 
3. Краенополянское сельское поселение 0,245 

8. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах: 
Ринв i - расходы на проведение мероприятий по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей 
инвалидов, в том числе на проведение проверки экономической целесообразности 
реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома i-ro поселения, 
согласно таблице 9. 

Таблица 9 
Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

Расходы на проведение мероприятий по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирных 

домах с учетом потребностей инвалидов (тыс. рублей) 

Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

итого расходов в том числе на проведение оценки 
экономической целесообразности 

реконструкции или капитального ремонта 
многоквартирного дома (части дома) 

1. Краснополянское 
сельское поселение 

437 0 

9. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и мероприятия, 
связанные с переселением граждан из аварийного жилищного фонда: 

Д - доля расходов местного бюджета на мероприятия, связанные 
с переселением граждан из аварийного жилищного фонда в размере - 0,01. 

10. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности: 

оцениваются расходы на мероприятия по установке приборов учета 
потребления энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях в доле 1/3 от 
общей потребности, по модернизации уличного освещения с использованием 
светодиодных осветительных устройств от потребности, обеспечивающей 
увеличение доли светодиодных светильников в общем объеме используемых 
осветительных устройств в улично-дорожном освещении до 65%. 



6 

Номер 
строки 

Наименование поселения Потребность в установке приборов учета в 
муниципальных учреждениях в 2025 году 

(штук) 

теплоснабж 
ение 

горячее холодное 
водоснаб водоснабж 

жение ение 

электросна 
бжение 

Таблица 11 
Потребность в 

установке 
светодиодных 
светильников 

(штук) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Баженовское сельское 

поселение 
0 0 0 0 35 

2. Байкаловское сельское 
поселение 

1 0 0 0 26 

3. Краснополянское сельское 
поселение 

0 0 0 0 25 

11. Мероприятия по благоустройству: 
SOTHII i - общая площадь общественных территорий, благоустроенных 

в рамках муниципальных программ с привлечением средств федерального бюджета 
и областного бюджета, согласно таблице 12. 

Таблица 12 
Номер 
строки 

Наименование поселения Общая площадь общественных территорий, 
благоустроенных в рамках муниципальных программ с 

привлечением средств федерального бюджета 
и областного бюджета (гектаров) 

1. Байкаловское сельское 
поселение 

0,18 

12. Иные мероприятия по вопросам местного значения: 
Кинд - коэффициент индексации в связи с ростом потребительских цен - 1,00; 
Nn i — количество помещений, в которых необходима установка автономных 

дымовых пожарных извещателей в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих 
защите системой пожарной сигнализации и (или) системой оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают многодетные семьи, семьи, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении 
согласно таблице 13. 

Таблица 13 
Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

Количество помещений в муниципальном и индивидуальном 
жилье, в которых необходима установка автономных дымовых 

пожарных извещателей (штук) 
1. Баженовское сельское 

поселение 
32 

2. Краснополянское 
сельское поселение 

2 



7 

Раздел 4. Значения корректирующих коэффициентов расходных полномочий 
поселений 

Корректирующие коэффициенты расходных полномочий поселений 

Таблица 14 
Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

Корректирующие коэфс жциенты расходных полномочий поселений Номер 
строки 

Наименование 
поселения по 

формированию 
архивных 

фондов 

на 
обеспечение 
первичных 

мер 
пожарной 

безопасности 

на 
обеспечение 
безопасности 
ГТС и охрану 

водных 
объектов 

на 
мероприятия 

по 
благоустройству 

на 
мероприятия 

по 
энергосбережению 

и повышению 
энергетической 
эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Баженовское 

сельское 
поселение 

2,414 1,279 0,900 1,04 1,0 

2. Байкаловское 
сельское 
поселение 

1,447 1,088 1,440 1,0 3,6 

3. Краснополянское 
сельское 
поселение 

1,463 1,000 0,900 1,19 4,05 

Таблица 15 
Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

Корректирующие коэффициенты расходных полномочий поселений, Номер 
строки 

Наименование 
поселения учитывающие инфраструктуру сети учитывающие 

долю сельского 
населения в сфере 

культуры и 
искусства 

Номер 
строки 

Наименование 
поселения 

муниципальных 
организаций по 

работе с молодежью 

муниципальных 
учреждений 

культуры 

муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 

спорта 

учитывающие 
долю сельского 

населения в сфере 
культуры и 
искусства 

1 2 3 4 5 6 
1. Баженовское 

сельское 
поселение 

0,0 5,554 4,968 1,859 

2. Байкаловское 
сельское 
поселение 

0,0 3,307 6,266 1,859 

3. Краснополянское 
сельское 
поселение 

0,0 4,349 6,553 1,859 

Таблица 16 
Номер 
строки 

Наименование поселения Корректирующие коэффициенты расходных 
полномочий поселений 

Номер 
строки 

Наименование поселения 

по организации и 
осуществлению 

мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

на мероприятия в сфере 
средств массовой 

информации 



8 

1. Баженовское сельское поселение 1,002 1,000 
2. Байкаловское сельское поселение 1,003 1,000 
3. Краснополянское сельское поселение 1,003 1,000 

Таблица 17 
Номер 
строки 

Наименование 
корректирующих коэффициентов расходных полномочий поселений 

Размер 
коэффициента 

1. Корректирующий коэффициент увеличения расходов на капитальный 
ремонт, приведение в соответствие требованиям пожарной, 
антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, на оснащение учреждений культуры 
специальным музыкальным оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами, на реализацию мероприятий по 
охране труда 

1,06 

2. Корректирующий коэффициент увеличения расходов на капитальный 
ремонт, приведение в соответствие требованиям пожарной, 
антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
учреждения, осуществляющие деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 

1,024 


